dere, che a favore dei sudditi, ed eccezzuati ancora li padronati delle famiglie, sopra li quali Sua Santità non riserverà pensioni, se non che a favore dei sudditi, e di consenso dei padroni, quando è necessario. Con espresa dichiarazione qual dettaglio, e quali regole s'intendano solo nel caso che Sua Santità riservi le pensioni a favore degli esteri, e non già quando vorrà riservarle a favore dei sudditi, nel qual caso resterà in quella libertà nella quale è stata sin ora secondo il solito.

E con espresa dichiarazione inoltre che la pensione di scudi millecinquecento, moneta romana, riservata, secondo il concordato di papa Benedetto XIII, sopra l'abbazia di Lucedio, a libera disposizione della S. Sede, ed anche a favore degli esteri, s'intenda cassata affatto, e come se mai stata riservata, ma la cassazione abbia l'effetto soltanto dopo la morte di mons. Millo, uditore di S. Santità, al quale la S.<sup>a</sup> Sua, che la godeva, l'ha trasferita, o, per dir meglio, conferita d'intelligenza e consenso di S. Maestà.

VI.

Li rispettivi deputati promettono di riportare la ratifica di tutto quanto sopra, si da S. Santità che da S. Maestà, subito e più presto che sia possibile, e che immediatamente dopo si darà rispettivamente esecuzione nel medesimo tempo a tutti li suddetti capi, per indi passare a discorrere senza ritardo, e chiarire gli altri punti d'immunità e giurisdizione ecclesiastica, per li quali S. Santità ha tutta la premura.

S. card. VALENTI

ALESSANDRO card. ALBANI

G. BATT. BALBIS SIMEONE conte di Rivera

Postmodum autem huiusmodi conventiones, folia, seu concordata in omnibus et singulis punctis, clausulis, articulis et conditionibus approbata, confirmata et ratifi-

Abolenda pensio a Benedicto XIII tam reservata.

Futurae ratificationis promissio.

Reassumitur bulla.

Confirmatio conventionis.

cata fuerunt a carissimo in Christo filio Nostro Carolo Emmanuele rege praedicto suis regiis literis datis Taurini die tertia decima mensis Ianuarii currentis anni; qui Nobis deinde supplicari fecit, ut illis pro firmitate eius subsistentia robur apostolicae firmitatis adiicere, nec non auctoritatem potiore et decretum interponere digneremur. Nos itaque cupientes omnes dissensionum causas, quibus pax et unio inter Sedem Apostolicam et Regem praefatum unquam perturbari possit, penitus abolere, eiusque regiam personam, pro paterna illa qua semper complexi fuimus et complectimur caritate, et propter eius eximium obsequium et devotionem, quam erga Nos et hanc Apostolicam Sedem gerit, gratiis et favoribus prosequi singularibus, conventiones huiusmodi, quas rationabiles, et praesenti ecclesiarum illarum partium nec non regni, ducatus et principatus praedicti statui et conditioni congruas et utiles esse cognovimus, ratas habere, stabilique et perpetua firmitate subsistere et inviolabiliter observari volentes, motu proprio, ac ex certa scientia et matura deliberatione Nostris, deque apostolicae potestatis plenitudine, conventiones, folia seu concordata praesentia, tenore praesentium, approbamus, ratificamus, laudamus et acceptamus, illisque apostolici muniminis robur et efficaciam adiungimus, omniaque in eis contenta ac promissa, sincere et inviolabiliter ex Nostra eiusdemque Sedis parte adimpletum et servatum iri, tam Nostro quam Nostrorum successorum nomine, promittimus, ac spondemus. Decernentes easdem praesentes literas nullo unquam tempore de subreptionis et obreptionis aut nullitatis vitio, vel intentionis Nostrae, aut alio quocumque, quamvis magno et inexcogitato, defectu notari aut impugnari posse, sed semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et inviolabiliter

Clausulae confirmationis.

observari debere, donec tamen et quousque pacta et conditiones in concordatis et foliis praedictis expressa ex altera etiam parte serventur; non obstantibus quibusvis apostolicis, ac universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis, generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus Nostris, et Cancellariae Apostolicae regulis, praesertim de iure quaesito non tollendo, nec non quorumcumque ecclesiarum et monasteriorum foundationibus, etiam confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, ceterisque contrariis quibuscumque, quibus omnibus et singulis, illorum tenores pro expressis et ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum dumtaxat, specialiter et expresse derogamus. Et praeterea, quia difficile foret praesentes literas ad singula, in quibus de eis forsitan fides facienda fuerit, loca deferri, eadem apostolica auctoritate decernimus et volumus, ut earum transumptis, etiam impressis, manu tamen publici notarii subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, plena ubique fides adhibeatur, et perinde stetur ac si dictae praesentes literae forent exhibitae vel ostensae; et insuper quoque irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingerit attentari. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam Nostrae approbationis, ratificationis, laudationis, acceptionis, commutationis, reservationis, constitutionis et voluntatis infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. M. Maiorem anno

Clausulae derogatoriae.

Fides adhibenda transumptis.

**Incarnationis Dominicæ millesimo septingentesimo quadragesimo, undecimo kalendas Februarii, Pont. Nostri anno I.**

**D. card. PASSIONEUS  
X. SUBDATARIUS**

Visa de Curia  
**N. ANTONELLUS  
J. EUGENIUS**

SEQUITUR

*Ratihabitio Regis Sardiniae, de qua supra.*

Carlo Emmanuele per grazia di Dio re di Sardegna, di Cipro e di Gerusalemme, duca di Savoia, di Monferrato, d'Aosta, di Ciabese e di Genevese; principe di Piemonte e d'Oneglia; marchese d'Italia, di Saluzzo, di Susa, d'Ivrea, di Ceva, del Marro, d'Oristano e di Cesana; conte di Moriana, di Genova, di Nizza, di Tenda, di Romont, d'Asti, d'Alessandria, di Goceano, di Novara e di Tortona; barone di Vand e di Fossigni; signore di Vercelli, di Pinerolo, di Tarantasia, e della Lumellina e Val di Sesia; principe e vicario perpetuo del sacro Romano Impero in Italia etc. etc.